miciliū descriptsēre! Quod si librata illius dignitas in lance aurea, pretio certare cū principe metallo abnuit, nec sperare par pondus potuit erutus ē terrae venis thesaurus & cælis inauguata virtus; etiam Tua, si arbitriorū trutinā exploretur, pretiū cuivis adimet meritorum magnitudo, quæ in locū principem eluctata, infra se minus virtute pretiū reliquit, repetiūq; prodigium veteri Prussiæ in ADALBERTO pervulgatum. Mitiōr tamen est Prussia, dum Tu in sacris imperas, & ferocia pridem posuit, cùm sub Romanis legibus mitesceret rea semel in Superstitē ADALBERTVM, nunc mortuo supplex; rursuq; infessam Divis Cathedram venerari didicit Te magistro. Non enim antea Gnesnam occupasti, quām sacra Prussiæ jura dares eō usq; in Te effusæ, ut non facile sibi eripi tantum Præsulem pateretur, nisi Archipræsulem adoraret, profundius veneratūra in Te suo prius Antistite, jam Principe, quidquid in ADALBERTVM immanius delinquens colere omisisset. Colet insignia Martyris in Purpurato Successore, & obsequium scelus oblitterabit; imò & suam in Te venerabitur fortuna Borussia, quod Primum Principem dare potuisset, vel quod ab illa etiā summus tiaræ fulgor capiatur, & Ara Gnesnensis, etiam à Culmensi purpura nova lumina mutuetur. Tadiu Te minori cli-  
yo detinuit ad altiora, quæ suo nomini impressit, culmina tendentem, donec minorem se fateri cogeretur, quām ut immensa laudum Tuarum caperet, plurimū inde suo nomini accessu-  
rum non ex vano ominata, quod illuc in tantos etiam fæcūda viros, principem transmisisset. Nunc primum agnoscit rarū fortunæ munus, cùm ejus jacturam æstimat, ignara, quantum gereret, nisi cùm amisit: ut nempe sero animum damna per-  
cellunt, dum jactura lacrymam ciet, ac in luctum palpebram damno erudit. Quanquam etiam dū in Prussiæ Cathedra Te de genu percoleret, satis exploratum habuit, Te cuivis fastigio parem esse; nisi quod Antistitem duntaxat inter Sarmatici an-  
nuli curas suspiceret, de quo Principis eam præfigia latuissent. Aegrè igitur Te à suo complexu dimittit, dum suam tacita pē-  
sat, quæ illi Tecum affluxerat, felicitatem; nec facile hæc di-  
vertia pateretur, nisi major animos inundaret lætitiae sensus de  
Tuo culmine, quām de illius gloria, cùm Te in altiore quodā-  
modo

modo  
strum  
nē in c  
qui co  
rens ti  
factis i  
Te, qu  
grandi  
conati  
tas fer  
tudini  
li ipsi,  
felicis  
cile co  
tumor  
antefe  
in Te  
la illus  
terrari  
princi  
non qu  
quod i  
menta  
capaci  
ca bre  
vitæ h  
Te ma  
LESZ  
citò in  
aras c  
P R A  
cendi c  
ras pro  
T O R  
ne, ut  
Eques

modo cælo virtus defixerit, & veluti Primæ Magnitudinis Astrum effecerit sub Primatis nomine terris illucescens. Et sancè in eo fortunatissimè constitisti gradu, unde citius deficiant qui copiam lucis excipient, quā Tibi radii, quos tum inhærens titulorum Majestati spargat in commune serenitas, tum factis insita illustribus, nec alium suū auctorem testaturis, quā Te, quem gestorum nativa dignitas poposcisset; cùm actorum grandium originem nemo ad tenuiorem animam referat, quæ conatus ac Auctor à tenui secrevit, & eximii facinoris granditas ferme operantis magnitudini coæquatur. quamvis magnitudini Principum non alia notior digniorq; mensura, quām illi ipsi, qui aliis vel fiduciam paris eminentiæ, vel pari fastigio felicis ansam jactantiæ sustulere. Nempe quæcunq; vastitas facile composita alienæ detumescit, si molis imaginariæ antea tumor illam distrahebat. Nec facile subiret tanti, quod Te antefert purpuratis, munera molem humana imbecillitas, nisi in Te sacro parem oneri Atlantem irruisset, cujus viribus nulla illusit unquam nec illudere queat cōercendarum per regimē terrarum gravitas & fortunæ magnitudo. Præmisit hæc ante principes Primatum mitras insulatæ Prussiæ experimentum; non quòd æquè major ac minor Corolla bene capiti hæreat, quod solidâ mole premit; sed ut inter vittæ minoris experientia Poloniæ erudiret non unico tunc argumento cōperta capacitas, Te vel maximæ non impar caput gerere. Quocirca breviore morâ aliorum purpuram definivit, & tantillum vitæ honorisq; spatium illis indulgens, ad suī perennitatem in Te maturandam illud spatii, quod supererat, redigit. Nam &

LESZCZYNIORVM Magnificentia,

- - - dum pulchris urit splendoribus orbem,

citò in umbras defuit emortales, Vrusq; verius in victimam ad aras constitit, quām ad longum insulæ Pontificiæ usum: nec PRAZMOVIANO Nomini insertum cum etymo vincendi omen, ultra quinquennium fata evicit, soleis avitis terras proterens, dū cælos peteret: nec Flos Principum CZARTORYSKI extra falcem, non ita efflorescens in nomine, ut eundem efflorescere diu sinerent fata in munere, cùm Eques ille Ducalibus ceris impressus primo pænè passu Olym-

pum attigerit, vix laudum Olympia inter geminæ tiaræ, natali-  
tia scilicet sacræqué metas decurrere exorsus. Tibi hæc cef-  
sere nomina, quibus initi honoris annos cum terminalibus vi-  
tae horis extrema confuderant; & raptâ citius, quam prope-  
rato meritorum cursu collegerant, gloriæ immortalitate, Ti-  
bi pulchra Olympia reliquè, longiori annorum revolutione,  
quam & Sarmatiæ vota, & nōdum in senium deflexa ævi spō-  
det maturitas, deterenda. Dabis ergo in hoc publicæ lucis  
& laudis stadio vel theatro actus prænobiles ubiqüe eximius,  
dum gloriæ scenam agis; et si etiam sine scena & theatro non  
frigidè suas peragat partes mens pulchris facinoribus innutri-  
ta: dabis grandia quæqué, quorum conscientia & sese circuā-  
gens ætas in Tui venerationem, & subsequens facinora cum  
plausu excepturum in æmulandi necessitatem impellat, ita  
ut non invito euntium annorum consensu beatior even-  
tus comprobet, Te bono hujus sæculi ac Primatis In-  
fulæ non sine benigno fatorum arbitrio desti-  
natum.